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   Nowoczesny sad towarowy to miejsce produkcji najwyższej jakości owoców. Tylko te zdrowe, spełniające najwyższe normy jakościowe mogą zapewnić pożądany zysk dla producenta.
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    Aby osiągnąć zamierzony efekt, potrzeba bardzo pracochłonnych i wymagających rzetelnej wiedzy zabiegów uprawowych. Błędy popełnione w zakresie techniki zabiegu, doboru terminów lub źle dobrany preparat chemiczny mogą doprowadzić do nieodwracalnych strat w plonie.
 
 
 
   W BASF Polska chcemy wspomóc sadowników w planowaniu zabiegów agrotechnicznych i ochrony przed patogenami. Dlatego stworzyliśmy kompleksowy program profesjonalnej ochrony upraw sadowniczych przed parchem, mączniakiem prawdziwym i chorobami przechowalniczymi.
Jego realizacja to najlepszy gwarant skutecznego zapobiegania i zwalczania tych najgroźniejszych gospodarczo chorób jabłoni w Polsce przy najmniejszym możliwym zużyciu środków ochrony roślin. Ta ostatnia kwestia jest o tyle ważna, że efektywna ochrona upraw może wymagać nawet 9 zabiegów w sezonie. Szeroki wybór specjalistycznych produktów BASF o różnych właściwościach daje możliwość rotacyjnego stosowania fungicydów i skutecznej realizacji strategii antyodpornościowej.
 
 
 
      I. Ochrona przeciw parchowi 
 
 
 
     Parch jabłoni to choroba, która stanowi stałe zagrożenie, bez względu na warunki pogodowe. Mimo powtarzających się wiosennych susz, wystarczy jedynie rosa nocą, żeby zarodniki parcha miały bardzo dobre warunki do kiełkowania i rozwoju. W przypadku tej choroby zdecydowanie nie ma łatwych sezonów, jeśli chodzi o ochronę. Co więcej, pozorne oszczędności w ochronie wiosną, mogą skutkować zwiększonymi nakładami na zabiegi latem. Ponadto jabłko, które pochodzi ze środowiska skażonego parchem, nigdy nie da nam pewności, że nie będzie wykazywało objawów parcha przechowalniczego. Mając to na uwadze, warto rozpocząć zabiegi profilaktyczne przeciwko parchowi z użyciem fungicydów powierzchniowych (kontaktowych) wraz z ruszeniem wegetacji.
W BASF rekomendujemy stosowanie do kolejnych zabiegów przeciw parchowi jabłoni następujące produkty: 
	Sercadis® – jest fungicydem SDHI najnowszej generacji o działaniu układowym. Silniejszym niż jakikolwiek inny fungicyd sadowniczy z grupy SDHI. Już w bardzo niskich dawkach nie dopuszcza do infekcji i rozprzestrzeniania się parcha. Dodatkowo cechuje go wyjątkowo długotrwałe działanie. Może być stosowany przez cały sezon. Od fazy mysiego ucha aż do początku dojrzewania owoców.
	Revyona® - to najnowszy fungicyd w ochronie przed parchem. Dzięki substancji Revysol® wykazuje doskonałe działanie zapobiegawcze oraz interwencyjne, nawet do kilku dób po infekcji. Może być stosowany praktycznie w całym sezonie wegetacyjnym, także w trudnych warunkach atmosferycznych, np. niskich temperaturach, działa już od 5 st. C. Dzięki specyficznej budowie cząsteczki Revysol® (mefentriflukonazol) potrafi niezwykle mocno łączyć się z patogenem i skutecznie działać nawet tam, gdzie inne fungicydy są niewystarczające.

 	Faban® 500 SC – to fungicyd o działaniu kontaktowym i wgłębnym do stosowania zapobiegawczego w ochronie jabłoni i gruszy przed parchem. To pierwszy w historii środek ochrony roślin, którego część stanowią kryształy (kokryształy). Może być używany w szerokim zakresie temperatury zarówno do ochrony pąków, liści, jak i owoców. Szczególnie dobrze sprawdza się w okresie silnych infekcji pierwotnych późną wiosną.
	Polyram® 70 WG – jest drugim po środku Delan® fungicydem powierzchniowym, który może być wykorzystywany do zabiegów zapobiegawczych w ciągu całego okresu wegetacji. Przede wszystkim w okresach mniejszego zagrożenia chorobowego. Ze względu na korzystny wpływ na wybarwienie owoców stosowany jest najczęściej w okresie infekcji wtórnych, w okresie wzrostu owoców.
	Delan® Pro – środek grzybobójczy o działaniu zapobiegawczym i stymulującym odporność roślin. Jego nowoczesna formulacja koncentratu zawiesinowego umożliwia równomierne rozprowadzenie preparatu podczas zabiegu. Preparat cechuje się wysoką odpornością na zmywanie. A także stabilnością przy niekorzystnych parametrach wody w cieczy roboczej. Dodatkowo, ogranicza ordzawienie na owocach.
	Delan® 700 WG – to jeden z najlepszych fungicydów zapobiegawczych w zwalczaniu parcha jabłoni. Preparat ten może być stosowany w ciągu całego okresu wegetacji. Skuteczność preparatu jest niezależna od temperatury. Może być on stosowany zarówno podczas chłodów w początkowym okresie wegetacji, jak i w okresie wzrostu owoców, przy wyższej temperaturze.
	Discus® 500 WG – środek o działaniu quasi-układowym do stosowania zapobiegawczego i interwencyjnego w ochronie jabłoni przed chorobami grzybowymi. Cechuje go wysoka odporność na zmywanie przez deszcz, dobra przyczepność zarówno do liści suchych, jak i wilgotnych. A także skuteczność niezależna od temperatury.

  
 
 
 
 
     II. Ochrona przeciw mączniakowi jabłoni 
 
 
 
     Mączniak jabłoni to tuż po parchu jabłoni druga najgroźniejsza gospodarczo i najbardziej uciążliwa choroba jabłoni w Polsce. Największe problemy sprawia w ciepłych i suchych latach po łagodnych zimach. Do czynników sprzyjających epidemicznemu występowaniu mączniaka jabłoni zalicza się: powszechność uprawy odmian jabłoni podatnych na chorobę, warunki klimatyczne (m.in. brak mroźnych zim), a także intensywne nawożenie azotem wpływające na pobudzenie i wydłużenie okresu wzrostu długopędów. Duże znaczenie ma również stosowanie w ochronie jabłoni przed parchem fungicydów powierzchniowych niewykazujących żadnej skuteczności przeciwko mączniakowi jabłoni. Do tego dochodzi niekiedy także niepełna wiedza na temat szkodliwości tej choroby i skutecznych metod jej ograniczania. Do skutecznej ochrony przed tą chorobą polecamy wspomniane już przy okazji ochrony przeciw parchowi środek - zawierający Xemium® Sercadis®oraz najnowszy fungicyd Revyona®. 
 
 
 
 
 
     III. Ochrona przeciw chorobom przechowalniczym
 
 
 
     Odpowiednie zabezpieczenie owoców jabłoni i gruszy przed chorobami przechowalniczymi to klucz do ekonomicznego sukcesu. Wywołane przez patogeny plamy lub uszkodzenia na owocach mogą zniweczyć cały wysiłek i nakłady finansowe zainwestowane w produkcję. Aby zabezpieczyć plon przed gorzką zgnilizną jabłek, gorzką zgnilizną gruszek oraz mokrą zgnilizną gruszek doskonale sprawdzi się preparat Bellis® 38 WG. Środek ten działa systemicznie i można stosować go zapobiegawczo i interwencyjnie. Do jego kolejnych zalet zaliczyć można krótki okres karencji i fakt, że jest polecany w IPO.
Drugim produktem, który także możemy użyć w ochronie przedzbiorczej w walce z gorzką zgnilizną jabłek i gruszek jest fungicyd Scala®. 
Jest to produkt o działaniu zapobiegawczym i interwencyjnym, który wykazuje bardzo wysoką skuteczność w zwalczaniu gorzkiej zgnilizny, porównywalną z najlepszymi standardami rynkowymi w tym segmencie rynku. Dzięki działaniu wgłębnym Scala® w krótkim czasie po oprysku jest praktycznie całkowicie odporna na zmywanie przez deszcz, należy jednak pamiętać by oprysk tym produktem był wykonany w temperaturze do 20 st. C, co zagwarantuje jego pełną skuteczność. Krótka 7 dniowa karencja to dodatkowy atut, który pozwoli jeszcze lepiej wykorzystać potencjał tego produktu w ochronie około zbiorczej.
 
 
 
 
 
     IV. Regulacja wzrostu
 
 
 
     Obok odpowiedniego zaplanowania i przeprowadzenia zabiegów fungicydowych w sadzie, kluczowe znaczenie dla efektywnej produkcji ma także regulacja wzrostu roślin. Skrócenie jednorocznych przyrostów pędów i ograniczenie wyrastania silnych pędów zwanych „wilkami”w uprawie jabłoni i gruszy to nieodzowne działanie. Skutecznym środkiem przeznaczonym do regulacji wzrostu jabłoni jest Regalis Plus 10 WG. Jego działanie regulacyjne opiera się na mechanizmie modyfikacji biosyntezy giberelin. Dodatkowo, w roślinie po jego zastosowaniu następuje także modyfikacja biosyntezy flawonoidów. Dzięki temu stymulowane są procesy odpornościowe oraz następuje redukcja wydzielania etylenu. Zahamowanie wydzielania tego gazu sprawia, że osłabione zawiązki mają większe szanse na utrzymanie się na drzewie.
 
 
 
 
 
 
    Zaprezentowany program ochrony upraw sadowniczych BASF to skuteczne i pełnowartościowe rozwiązanie dla sadowników. Dzięki niemu skutecznie zapobiegniesz parchowi, mączniakowi, chorobom przechowalniczym owoców oraz wzorowo przeprowadzisz regulację wzrostu roślin.
Dowiedz się, jak zarabiać więcej w sadach. Sprawdź Ekonomię korzyści BASF.
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     AGROBALANS  
 Znajdź AGROBALANS i zmieniaj świat.
  Dowiedz się więcej  
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     Ekonomia korzyści: Jak zarabiać więcej w sadach  
  Zobacz więcej  
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     Zalecenia sadownicze – publikacje  
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